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Prancūzai užpuola vokiečius
ant visos linijos

Mūšyje prie Luneville užmuštas
vokiečiu socialistu vadovas
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Smulkios žinios apie
pirm, muštus Lietu
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lės užpulti Vengrijos sostinę 
Budapeštą.

mą rusų kareivių Francijon y 
ra neteisinga.

PETROGRADAS (Peterbur­
gas), Sept. 8. — Rusų generalis 
štabas pripažino, kad austrų 
armijos nebuvo visai išvaiky­
tos mūšyje prie Lvovo.

RUSAI UŽĖMĖ AUSTRIJOJE 
NIKOLAJEVO TVIRTOVĘ,

POPAI EINA SU RUSŲ 
PULKAIS.

PETERBURGAS, Sept. 8. — 
Prie kiekvieno rusų pulkelio 
priešakyje eina popas su, kry­
žium ir ikona. Pulkų muzi­
ka groja ne tik maršus, bet.ir 
šventų giesmių melodijas.

LONDONAS, Sept. 8. — Ži­
nios iš Rymo skelbia, kad ru­
sų generolas Ružskis, kurs pa­
ėmė Lvovą ir paskui stengėsi 
apsupti austrus po komanda 
gen. Auffenbergo, dabar jau 

yra susirėmęs su svarbiausio­
mis austrų spėkomis, ir sten­
giasi jas išnaikinti. Mušis 
jau tęsėsi tris dienas ir dar ke­
lias gali prasitęsti.

KAIZERI b KREIPIASI 
PRIE WILSONO

8. — Vokietijos pasiuntinys 
šiandien gavo iš Berlino bevie­
liu telegrafu sekančią telegra­
mą: “Austrijos generolų Kest- 
raneko ir Danklio armijos, ku­
rios eina Į Rusiją, atmušė ru­
sų smarkų užpuolimą if paėmė 
600 nelaisvėn . Pietų pusėje 
erbai bandė įsiveržti ties Mit- 

j Kroatijos žemę. Apie 
5,000 serbų paimta nelaisvėn ir 
suimta daug karės materiolų.RUSIJA ŠAUKSIS JAPONŲ 

PAGELBOS.
RYMAS, Sept. 9. — Telegra­

mos iš Petrogrado (Peterbur­
go) sako, kad caras esąs pasi­
ryžęs traukti į Berliną. Jei­
gu rusams nepavyksią pasida­
ryti kelią į Berliną, tai jiems 
ateisią į pagelbą japonai. (Ne 
taip greitai japonai pasieks Vo­
kietiją. Red.)
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LONDONAS, Sept. 8. — Lai­
kraštis African World gavo iš 
Austrijos žinią, kad Austrijos 
karalius Francas-Juozas miręs 
jau dvylika dienų atgal. Žinia 
apie tai, kad jis mtrė Austrijoj 
būvi užslėpta, nes apie tai pra­
nešti dabar esą pavojinga vi­
durinei Austrijos tvarkai.

GALICIJA—
* RUSIJOS PROVINCIJA.

PETERBURGAS, Sept. 8. — 
Galicija tapo Rusijos provinci­
ja. Taip šiandien apskelbė 
caras Nikalojus, tuo vabrėžda- 

svarbumą rusų pergalės

SAKO, FRANCAS JUOZAS 
JAU DVI SAVAITI KAIP 

MIRĘS.

—Kessler in New York Evening Sun* 
Mušasi ir miršta.vokiečiai, perėję upę Petit Mo­

rin, pasitraukdami nuo musų, 
padarė smarkų užpuolimą ant 
musų pulkų prie 
norėdami apsaugo 
munikacijos liniją

BERLINAS, Sept. 8. — Laik­
raštis Vorwaerts Sept. 3 d. su­
žinojo, kda prie Luneville bu­
vo užmuštas Vokietijos sociali­
stų vadovas dr-as Ludvikas 
Frank, Vokietijos Reichstago 

sąnarys. Dr. Frank gimęs 1874 
metais. Buvo pašauktas ka­
riuomenėn kaipo rezervistas.

WASHINGTON, Sept. 8. — 
Wilsonas paskyrė spalių 4 die­
ną maldoms, kad Dievas duotų 
pakajų .

cnzai
prie užpuolimo

Sulig Gallicn
cijos centras sumušė priešą 
padaręs jam baisiausių nuoslo 
Jiii . Pirmiaus Paryžiuje bu

Kaizeris atsiuntė slapta 
telegrama Wilsonui

vo bijota, kad francuzų cent 
ras gali neatsilaikyti, nes prie: 
jį didžiausios vokiečių spėko: 
eina. Dabar Paryžius džiau

PETERBURGAS, Sept. 8. — 
Rusai rugsėjo 5 d. paėmė nuo 
austrų pirmos klesos tvirtovę 
Nikolajevą, 25 mylios į pietus 
nuo Lvovo. Paimta 40 sun­
kiųjų armolų ir visokių karės 
reikmenų, kurių gali užtekti 
metams.

Przemyslio tvirtovė yra ap­
gulta rusų.

Rusai džiaugiasi savo grei­
tumu ir sako, kad vokiečiai 
prie jų negali nei lyginties.

Rusai paėmė nuo austrų 
Rawa Ružska, geležinkelių sto­
tį, kur sueina keli geležinkeliai. 
Iš čia austrai tur but trauksis 
prie .Jaroslavo.

Rusų kavalerija jau pereina 
Karpatų kalnus. Per čia ru-

stabdyti mūšį 
kad jie galėtų 
sužeistuosius, 
nesutiko.

Dabartinis
džiausiąs ir atkakliausias. Kiek 
žmonių mušasi, to nenori pa­
sakyti generolai, bet spėjama, 
kad mūšyje dalyvauja iki ke­
turių milionų žmonių. Visi 
sako, ,kad vokiečiai nukentėję 
daugiaus, negu francuzai. Vo-

šiandien prašė su-
24 valandoms, 
palaidoti savo

Francuzai ant to

Rusų rankose dabar yra vi 
sa rytine Galicija iki upės Sa 
no. Rusai, sako, perėjo jau ii 
upę San, ir didele jų spėka ei 
na ant Przemyslio ir Jaroslavo

Austrijos generolų Auffen 
bergo, buvusio karės ministe 
rio

LONDONAS, Sept. 8. — Ang­
lijos kares žinių biuras išleido 
šiandien sekantį pranešimą:

“Apskritas padėjimas yra ge­
ras. Talkininkai savo kairėje 
pusėje veja vokiečius ant lini­
jos ()urcq ir Petit Morin upių. 

f “Britai nuvijo vokiečius per 
10 mylių.

“Dešinėje pusėje buvo mu­
šis ant linijos Montmirail ir 
Sompuis. Nei viena pusė ne­
paėmė viršaus. Dar toliaus į 
dešinę, nuo Vitry iki Sermaize- 
les-Baines, priešas nuvytas at­
gal prie Reimso. (

“Prie Luneville vokiečių už­
puolimas atmuštas.”

Laikraščio Chronicle kores­
pondentas iš Paryžiaus paste­
bi, kad kažinkur pasidėjo vo­
kiečių armija, kur buvo jau ar-) 
t i Paryžiaus. Jis spėja, kad ta 
vokiečių armija nuėjusi kur 

į pietvakarius, ir gal no­
rinti užpulti Paryžių iš antros 
pusės. O gal, sako, vokiečiai 
dar drąsesnį kokį planą turi.

oo

Lenku kariumenė 
eina ant Rusijos 

Smulkmenos Rytoj.

žiaus kariškas gubernatorius 
generolas Gallieni šiandien ap­
skelbė, kad talkininkai nustū­
mė Vokiečius ant visos linijos 
nuo Meaux prie Paryžiaus iki 
Senlis Lotaringijoj (Gal tai 
klaida: Senlis taipgi netoli Pa­
ryžiaus randasi. Red.)

kad fran-

nėjimą ant vokiečių, varydami 
juos prie Maruos u 
nuo Sezanne.

“Musų pulkai vi 
kiasi pirmyn, nors 
kiai.

LONDONAS, Sept. 9.— Čia 
atėjo žinių, kad Berline valdžios 
laikraštis Gazette paskelbė, jog 
kaizeris Wilhelmas pasiuntė 
Amerikon prezidentui Wilsonui 
svarbu pranešimą. Nežinoma, ar 
tame pranešime kaizeris kal­
ba apie taiką.

“Išilgai musų centro 
smarkus susirėmimas, ir mes 
turėjome išdalies Iraukties, iš- 
dalies galėjome eiti pirmyn.

“Musų dešinėje pusėje padė­
jimas yra

Rusai paėmė Austrijoj 
Nikolajevo tvirtovę

Sužeistieji, kurie .atvyksta i< 
mūšio lauko pasakoja, kad vo 
-Riečiams trūksta amunicijos 
Prancūzai vijo vieną pulką vo 
kiečių, nuolat į jį šaudydami 
bet vokiečiai neatsakė nei vie 
nu šūviu. Jiems esą įsakyta 
kaip galima mažiaus aikvot šu 
vių.

Danklio armijos esan­
čios beveik apsuptos rusų, ir 
laukiama, kad abudu genero­
lai su savo armijomis greitai 
pasiduosią rusams. Jie' jau 
turėję daug nuostolių. Lenki­
joj nuo Krasniko ir Zamoscie 
ant jų užpuola rusų armija tu­
rinti 400,000 kareivių ir 1,000 
armolų, o prie to dar kita dide­
lė armija ateinanti rusams į

giaus.
O ficialis 

mas, išleisi
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Redakcijos Straipsniai

momen

be perstojimo

Subatos 
varpams

sekamus 
socialistų

English

Augusio 7 d.
Maži susirėmimai musų parų

Kas dėjosi
Lietuvos 

Parabežyj

: y iena kazokų 
Išplėšė geležinkelio 

paiškadijo ge-

SU VAŽI AVIMO ORGAN! 
ŽAVIMAS.

priešų 4r nuo 
riosė randasi

spenduota 
nė konstitucijos ir įstaty- 
kada miniose viešpatauja

— Nedėldienyj prieš piet pa­
sirodė ant geležinkelio stoties 
Kįykoraičiuosę 
patrdlė.' > 
stoties skrynią 
ležkelio reles ir perpjovė tele­
grafų privedimą. Pranešus 
apie tai į Klaipėda ir į Tilžę, iš 
Klaipėdos paie pusę vienuolik­
tos tapo išsiųstas Žalnierių 
traukinys su 80 vyrų. Jie dar

Augusio 21 d.
Didesni susirėmimai prūsų 

parubežyje.

šivienyjįjpo) sekretorius V. K. 
Račkauskas pasiėmė inicialivą 
apklausti visų laikraščių redak­
cijų, kokį laiką ir vietą jos 
skiria visuotinam Amerikos lie­
tuvių suvažiavimui. Užklau­
simai buvo išsiuntinėti 19 re­
dakcijų. Iš jų davė atsaky­
čius 12 redakcijų. Jų nuo­
monės pasidalino taip: suva­

žiavimo vieta skiria New Yoy- 
ką 4 laikraščiai, Chicagą — 
Pillsbuigh’ą - 2, Bostoną —

Jeigu Europos socialistai ne­
padarė generalio streiko ir ne­
mėgino pagelba savo organiza­
cijos suardyti kareivių discip­
liną (tur but tas norėta pasa- 

organizuotų 
militarišką 

tai yra, jeigu jie 
p nori English 

jie nie-

zacijos
kareivių discipliną, t. y. priver­
tus kareivius neklausyti savo 
oficierių prisakymų.

gemeine Zeitung” praneša, kad 
'Margrabowa neesanti nudegu­
si. Prie to i šten pabėgusieji 
sekančiai papasakoja:' Masko- 
.liai atpuolė didžiais pulkais. 
Iki tol Margrabowa buvo Vai­
na nuo maskoliškų jpuolėlių, 
ir gyvenimas ėjo pa parastų bū­
du. Petnyčioj anksti prieš 
ketvirtą valandą pasigirdo ka- 
nuolių griovimas. Nusigandę 
gyventojai išsiskubinę iš lovų, 
ir pamatę nuo maskoliškos pu­
sės didžiausius pulkus visokia- 
riopų Žalnierių atpuolant. Mu­
sų vaiskai sutiko maskolius 
pucky ir kanuolių ugnimi, ku­
rią užpuolikai turėjo išlaikyti. 
Jie pasitraukė atgal, idant vė­
liaus kitoj vieloj užpuolus 
miestą. Gyventojai susirinko 
ant didžiojo turgaus pleciaus. 
Maskoliai rodos daugiaus tai­
kė j pačto ir telegrafo namus. 

’Čion aplinkuMUM 
švilpė kulkos ir granatos. Dau­
guma susirinkusiųjų ant tur- 
t;aus žmonių buvo išdulies 
engvai išdalies sunkiai sužeis­
ti. Kaip pirmasis kulkų Ke­
ltus perstojo, didžiausi gyventų- 
jų dalis pabėgo iš miesto.

Magrabowa-raudasi apie pen­
ki kilometrai nuo rubežiąus

si skriauda kitai tokios-pat rū­
šies organizacijai — Spaudos 
Sandorai. Kuo ji yra bloges­
nė už Spaudos pi augiją? Jos 
iptekmė visuomenėje, mums 
rodosi, gali drąsiai lygiu ties su 
Spaudos Draugijos intekme.

To vieno dalyko, kad Spau­
dos Draugija pirmutinė pada­
rė m ėį'm imą .suorganizuoti su­
važiavimą, dar neužtenka, kad 
jai davus tokią pirmenybę. Ir, 
rodosi, nėra nė reikalo. Jeigu 
reikėtų leisti klausimą per 
Spaudos Draugijos balsus, lai 
kodėl nebūtų galima kartu pa­
duoti jj nubalsuoti ir Spaduos 
Sandoros nariams? Laiko iš 
eitų tiek-pąt, skirtumas pasida­
rytų tiktai tame, kad prireiktų 
išrašyti penkias laiško kopijas 
daugiaus. Bet užtai visas “bi­
znis” įgytų bepartivesnę išvai­
zdą—ar ne?

Šitas Europos socialistų tak­
tikos kritikas klausimą apie 
tai, ar Europos socialistai yra 
darę ką-norsi kad neprileidus 
prie karės, nejučiomis pakei­
čia klausimu: ką jie turėjo da­
ryti, kad to tikslo pasiekus? *

English Walling mano, kad

ka tiško nuomone
Draugija. ,■
į Su pastaruoju Spaudos Dr- 
jos sekretoriaus sumanymų 
mes nelabai! norėtume sutikti. 
Vięųą, -tųo< sųmai|ymiu jisąį į- 
vcda į organ izaci ji nį komitetą 
naują elementą, kurio musų 
paduotame pleųe nebuvo. An- 
tra, smeigąpt ^sitręnd^iąmąji

ti ir du arkliai atimtu. Toles­
ni užsiėmimai dar tebeina.

Karaliaučius, Aug. 3. — Į 
Eitkūnus įjojo maskolių raite­
liai. Bildaraičių pačta supus­
tyta. Nepretelius keliose vie­
tose perėjo rubežių.

Karaliaučius, Aug. 4. — Ma­
skoliški raiteliai su kanonie- 
riais ir pėstininkais atėjo iš ry­
tų pusės ant Tarpupėnų link, 
apšaudė be pasisekimo dalį mu­
sų raitelių, paskui pasuko į 
pietus ir atsitraukė atgal per 
rubežių.

Karaliaučius, Aug, 5. — Vo­
kiški vaiskai paėmė Kibartus. 
Musų patrotkos yra menkos.

Klaipėda, Aug. 6 
pereitoj pėtnyčioj žiniai apie 
karės stovio įvedimą, tarp žmo­
nių radosi lyg koks naujas il­
gesys, lyg laukimas ko svar­
besnio. Subatoj mieste buvo 
jau nepaprastas judėjimas; 
kiekvienas rūpinosi antrafiek 
maistu apsirūpinti. Todėl kai- 
kurie valgomieji daiktai neti­
kėtai 
pučių
10 markių reikalaujama. O 
ir kupčiai savo tavorus netikė­
tinu budu paaugštino. Tokį 
pasielgimą negalima patriotiš­
ku darbu pavadinti. Buvo 
dar atsitikimų, kad tūli neno­
rėjo popierinių pinigų priimti, 
ir tuo dar labiau didino suju­
dimą tarp žmonių, 
vakare, pradėjus 
skambinti ir mobonizaciją ap­
šaukus, žmonių krdtinė leng- 
viaus kvėpuoti pradėjo, nes su­
silaukė valandos, kurioj galės 
tėviškės (t. y. Vokietijos) mei­
lę darbais parodyti. Sute­
mus, jaunųjų pulkai traukė 
gatvėmis, ir savo patriotiškus 
jausmus išreiškė patriotiško­
mis dainomis. Tas pats atsi- 

j kartojo dar iš dalies ir nedėl- 
dienio vakare. O ir dar vi­
si yra tos minties, kad tėviškei 
priegados nėra, nes visi už ją 
stovi. Kiekvienas žvelgia ra­
miai į ateitį labiau del to, kad 
manoma zokoniškai prekes 
nutvirtinti, nes tokiu budu 
tėviškės gynėjų palikusieji bus 
apsaugomi nuo bado prekių ir 
neprivalės alkti.

(Šitaip rašo Prūsų lietuvių 
vardu “Apžvalgos” redakcija. 
Čia pilnai pasirodo, kokie yra 
dideli kaizerio mylėtojai tie 
Prūsų lietuviai. — ‘N’ Red.)

mų 
ptariotiškas apsvaigimas, kada 
priešo armijos rengiasi užpul­
ti ant rubežiaus ir kada visų pi­
liečių akįs atkreiptos į valdžią, 
kaipo vienintelę spėką, galin­
čią apginti šalies žemę, turtą ir 
nepriklausomybę.

Kada socialistai pasijus turį 
pakankamai spėkų duoti gene­
ral} mūšį savo priešams, lai jie, 
kiek tatai priklausys nuo jų va­
lios, pasirinks patogų 
tą sau, o ne valdžiai.

mo laiką 4 laikraščiai skiria 
spalių pradžioje, 5 — rugsėjo 
pabaigoje; 3 — rugsėjo vidu­
ryje-

Spaudos Draugijos sekreto­
rius buvo manęs, kad šito “bal- 

1___ j” pakaksią, kad nuta­
rus, kur ir kada daryti susiva­
žiavimą. Bet jisai įsitikino, 
kad tai nebūtų' praktiška, ir ji­
sai sako (“Tėvynės” No. 36.): 

“Apsvarstęs viršiaus tilpu­
sias musų redakcijų nuomo­
nes, supratau, jog tokiam 
Bepartyviam Suvažiavimui 
sušaukti ištikrųjų neužtenka 
vienų tik laikraščių nubalsa- 
vimo ir todėl randu labai 
praktišku esant “Naujienų” 
patarimą, būtent: tą klausi­
mą turi iškišt bepartyvis “or- 
ganizacijinis komitetas, “su­
sidedąs iš atstovų didžiųjų 
musų organizacijų, k. t. S. 

L. A., S. L. R. K. A., L. S.
S. ir T. M. D.”
Pagal “Nauijienų” patarimą 

į orgailizacijinį komitetą turė­
tų įeiti po du atstovu iš kiekvie­
nos minėtya^ organizacijų. Jie 
galutinai nutartų suvažiavimo 
vietą ir laiką. ,

V. K. Raškauskas todėl krei- 
piasi į tas organizacijas ir pra­
šo jų sudaryti organizacijinį 
komitetą pagal tą pieną. Ka­
dangi laikas trumpas esąs, ir 
dėlto rinkti atstovų negalima, 
lai jisai siUld toms organizaci­
joms sudaryti bendrą komite­
tą iš jų viršinipkų, po du nuo 
kiekvienos organizacijos. Iki 
10 rugsėjo|(ąr ne pergreit?) V. 
K. R—as nori £ąuti tų organi­
zacijų valdybų nuomones, ar 
jos sulinkadaip padaryti, ar ne.

Jeigu organizacijinio komi- 
•teto balsai pasidalintų pusiau 
'( nes jų bus lygus skaičius—8). 
tai V. K. Raę-

Spaudos

Iš Prūsų Lietuvos vakar atė­
jo augusio 7 ir 21 dienos Prū­
sų lietuvių laikraštis “Apžval­
gą,” kurs savo obalsiu turi pa­
sistatęs “Drąsiai užtarsim Lie­
tuvystę, viernai mylėsim Cie­
sorystę.”

Iš šito laikraščio patiriame 
šiek-tiek » smulkmenų apie 
aukštesnius atsitikimus Lietu­
vos parubežyj. Čia tai ir per- 
spaudiname.

geriausių sąlygų valdžiai i 
prie blogiausių socialistams 
kada renkama ii 
riti omen ė

Skirtumas tarpe Europos so­
cialistų taktikos (veikimo bu­
do) ir tos taktikos, kurią siū­
lo “žinomasai Amerikos socia­
listų ’ rašytojas,” yra tame, 
kad Europos socialistai skaito­
si su sąlygomis, kuriose jiems 
tenka veikti, o English Walling 
nesiskaito su jomis.

Socialistų veikimo sąlygos 
priklatiso ne nuo vienų liktai 
socialistų, bet į# -nuo socialistų 
priešų ir nuo apyslovų, ku- 

viehi, taip

nj masKOiisKų raitelių puiKeų 
išsklaidė, prie ko keturi kazo­
kai užmušti ir vienas sugautas 
tapo. Iš Tilžės buvo keturi 
automibiliai, kiekvienas su še­
šiais vyrais iš 41-mo regimento. 
Visa ana apielinkė tapo nuo ne­
prietelių valna padaryta. Tos 
pačios dienos vakAre masko­
liai tapo pravaryti iš Povilų ir 
Laukgalių. Panedėlyje buvo 
susirėmimas ties Kretinga. 
Tame susirėmime dalyvavo 
viena kompanija musų 41 re­
gimento. Garnizono koman­
da padavė sekančia žinią: Ma­
skoliai buvo apstatę Kretingą 
vienu eskadronu. Musų kom­
panija bandė neprietelių ap­
siausti ir ėjo prieš jį ramiai, 
kaip ant muštrų pleciaus. Po 
kovos, kuri užtruko pusvalan­
dį, nepretelius pabėgo šiaurės 
link ir buvo persekiojamas iki 
Bajorų. Aficierių mažračių 
patrole pirmiaus buvo nušovu­
si du kazoku, kurie norėjo sup­
jaustyti telegrafų vielas. Ant 
vokiškos pusės nėra nei sužeis­
tų, nei nągyvų. Maskoliai tu­
ri turėti daugelį sužeistųjų.
: Apie utarniko dienos atsiti­
kimus garnizono komanda pa- 
dav.ė šioki pranešimą:

PatrotĮcos, kurias maskoliai 
ipąskutiniose dienose turėjo,' 
padarė ant jų įspūdį, ir jie pa­
sidarė atsargesni. Jie yra 
(Augusto 4) pietrytinėse vals­
čiaus dalyse užsiėmę, bet ir ten 
jie yt:a kruvinai nurodyti arba 
W yr$ pa’$rie PnęUlllęs vienas įlieto trįs su-
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kyli žodižiais 
budu ncįsikišo 
discipliną”), I 
darė ne taip, kai 
Walling, lai reiš 
ko nedarei

šitaip gali protauti tiktai 
žmusu.. neturi, logjto.
, £ A--*..' ■ -r'A A.į'i -Wu-

“žinomo Amerikos 
rašytojo” William 
Walling’o (žinomo savo didele 
drąsa ir labai paviršutinišku 
sočia 1 izm o su p ra t i m u) žo-
džius:

Socialistic partijos tų ša­
lių, kurios dabar kariauja, nie­
ko nedarė tam, kad neprileidus 
prie kares. Ilgą laiką kalbėta 
apie karę, bet niekur nesukel­
ta generalio streiko, niekur or­
ganizuotu budu ncįsikišo į mi­
litarist^ discipliną ir neatidėjo 
mobilizacijų aneiz vienai die­

nai.”
Kad socialistai “neatidėjo 

mobilizacijos anei vienai die­
nai,” tas yra tiesa, nes tai ir 
nebuvo jų galėję. Mobilizaci­
ją atidėti galėtų tiktai tas, kas 
jąją daro arba liepia daryti, o 
ne socialistai, kurie, kaip žino­
ma, nė mililarės nė kokios ki­
tokios valdžios neturi dar nė 
vienoj kariaujančiųjų šalių.

Bet kad socialistai nedarę 
nieko, kad neprileidus prie ka­
rės, tai yra didžiausia heliesa. 
Socialistai Vokietijoje, Eranci- 
joje, Austrijoje, Anglijoje ir 
Belgijoje (apie Rusiją neturi­
me žinių) kiek tik galėdami 
protestavo prieš karę — parla­
mentuose, viešuose susirinki­
muose ir spaudoje. Protestui

lish Walling’o patarimas?
Jeigu socialistų organizaci­

jos butų paliepusios savo na­
riams kareiviams ir rezervis­
tams pasipriešinti kariškajai 
vyriausybei, lai visi organiza­
cijų viršininkai ir organizacijų 
nariai, kurie butų jų paklausę, 
butų buvę, pagal karės stovio 
teises, sušaudyti

šų spėkos, taip pat ir los apys- 
tovos, kuriose jie abieji veikia, 
nuolatos keičiasi: kartais jos 

esti patogesnės vienai pusei, 
kartais — antrai. Pamatinis 
kovos — klesų kovos, lyginai 
kaip; ir karės — taktikos dės-įfsavimo 
nys yra toks: stoti į mūšį su 
priešu tada, kada atsiduri sąly­
gose, patogiose sau, o nepato­
giose priešui, ir atbulai: veng­
ti susirėmimo tada, kada sąly­
gos priešingos.

Apskelbimas gcneralio strei­
ko ir paraginimas kelt maišią 
prieš kariuomenės vyriausybę 
tuo laiku,kada daroma mobili- 
lizacija ir rengiamos į karę, bu­
tų iššaukęs aštriausią susirėmi­
mą tarne socialistu ir valdžios.

lų skyręsis nuo masinio socia­
listų sušaudymo, kadangi iš 
vienos pusės butų stovėjusi 
ginkluota, o iš antros pusės be­
ginklė spėka. ,

Bepročiai butų buvę socialis­
tai, jeigu jie butų pavartoję to­
kį būdą kovos su kare, kuris 
negalėjo nieku kilu pasibaigti, 
kaip tildai skerdynėmis, išnai­
kinimu viso socialistų judėji- 

neįsikišę (?) orga- mo Europoje. ’. :-

i 4 / <■

English Walling, be abejo- 
nes, žino visa tai, bet jisai tą 
socialistų darbą vadina “nie­
ku.” Jie, girdi, tiktai kalbėję, 
bet nepadarę nė generalio 
streiko, nė 
nizuotu budu “į militarišką di

visi Tarptautinio f Socialistų 
Biuro susirinkimo darbai ir jo 
suorganizuotoji demonstracija menės susirėmimo su streiki 
Bruxelles’e, kurioje tarpe kitų jninkais, kuris irgi nekuo tebu 
socialistų vadovų kalbėjo na- 
bašnikas Jean Jaures; juk 
Jaures už dviejų dienų po los 
demonstracijos ir buvo užmuš­
tas už lai, kad agitavo prieš ka-
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Raudonosios Savaites” vakaras

GULF OF 
kpANZlG

°KARLSSAD

0PILSCN

masmpuc 
buvo par 

idintos.

mberg; 
llilMWOL

Aug. 13, 
pestinin­

ban de

šiai apie penketą savaičių.
V. Raudonaitis

su Žalnieriais atsitraukė į giles­
nę Maskoliją. Tokiu budu

ukrainų 
darže. Visi prisirengimai bu- 

įskuba,

1126 W. 18tH street 
arti Racine [CentreJ Avė.

Apie lai, kas dedasi Lenkijoj 
“Apžvalga” paduoda šitokius 
paskalus:

Varsa vos gubernatorius Ži- 
linskis pavadino pas save apie 
20 Varšavos miesčionių ir lai­
kė jiems prakalbą, ir padavė

RIXHOI
DANZIG <

RA6ŲE ©konSIhatx

klio nušauto kazoko ir pabėgti. 
Kiti tikrina, kad ir Rilmeisteris 
buvęs nušautas.

sisancavę
galėjo atsiekti maskolių kano 

kurie ne

tris dienas. Valdžia paėmė tą 
dalyką į savo rankas ir nusky­
rė ant valgomųjų dalykų kai- Ragino prenumeruoti “Kovą

terburgo nuolat dar vis 
telegramų, kad Austri- 
i slavai laukia Rusijos, 

kelia

vo daromi su didele 
t 7vienog pavyzdingoj tvarkoj.

Skambėjo dainos:
“Hej, ne dyvujte dobrji Indy,

Apie Austrijos lenkus buvo 
lių, kurios 
isi tur but

CICERO, ILL.
Rugsėjo 5 d. demokratai tu­

rėjo čia viešą milingą, kad pri­
kalbinus žmones balsuoti už 
demokratų partijos kondida- 
tus. Žmonių lėčiau atėjo la­
bai maža, gal apie 15 asmenų. 
Pirmas1'kalbėtojas' neturėjo ar 
nemokėjo nieko dora pasakyti, 
tai skaitė iš knygos. Po juo 
išėjo kalbėti J. Stefankevičius, 
kurs irgi tiek tepasakė, kad.jįpr- 
di, valdiškas vietas galį užimti 
tik biznieriai (sic!), o ne pap­
rasti darbininkai (mat jis pat­
sai yra biznierius); paskui su­
sipainiojo savo kalboj, ir mi­
tingo pirmininkas uždarė susi­
rinkimą. C.

Seni ir jauni išreiškė norus 
eiti į kovą prieš Rusiją. Sa­
ko, viską atiduosime, gyvastį ir 
turtą, kad sutraukius musų 
brangios tėvynės retežius.

Kupčiai miestuose ne sykį 
nprėjo pasinaudoti karės lai­
ku, ir išpradžių buvo baisiai 
pakėlę kainas ant valgomųjų

Šiandien vakare L. S. S. 37 
kp. rengia prakalbas Černaus- 
ko svetainėje 1900 Union st., 
kertė Union avė., įžanga vi­
siems uždyką.

kaipo išgelbėtojos, 
prieš Austriją buntus. Bet tos 
telegramos (langiaus išreiškia

kurį per šį mėnesį bus leidžia­
ma už $1.00 metams. Antras 
kalbėjo K. Gugis. Jis nurodi­
nėjo nereikalingumą karių, ku­
rios tiek gyvasčių ir turto iš­
naikina, o kurios, tečiau, nesi­
liausią, kol viešpatausiąs kapi. 
lalizmas. Karės ir visokios 
skriaudos ant žemės išnyksią 
lik įvykus socializmui. O kad 
tatai greičiau įvykinus, darbi­
ninkų klesą turi organizuotiea, 
šviesties, suprasti savo reikalus 
ir veikti politiškame darbinin­
kų judėjime, — Prakalbos žmo­
nėms labai patiko.

Pas mus tapo uždarytas di­
džiausias Pullmano karšapis. 
Iškabinti paskelbimai sako, 
kad busiąs uždarytas nuo4 iki 
16 šio mėnesio del sugriovimo 
fabriko kamino, bet žmonės 
labai susirūpinę, nes nežino iš- 
likrųjų, kaip ilgai nedarbas tę­
sis.. KRAKOW 

BIELITZ. •

nas. Žandarai kasdien žiuri, 
ar imamos nuskirtos kainos, ir 
už kuomažiausią prasižengimą 
labai aštriai baudžia.

musų rankas. Da 
mesnių maskoliškų 
kių, kurių negalim; 
gabenti, buvo sug

Rugpjūčio 31 dieną tapo 
sunkiai sužeistas čia Antanas 
Žolinas, vietinės socialistų 
kuopos sekretorius. Dirbo jis 
anglių kasyklose, pietų metų 
atsisėdus užkąsti, iš viršaus nu­
krito ant jo didelė uolos ske- 
liaudra. Be jo, sužeista dar 
vienas lenkas. Žolinui įlauž­
ta šonkaulis, ir daktarai sako,

valdžia vėl prašo
butų ištikimi maskoliškai vald­
žiai, ir prižada po karės auto­
nomiją suteikti. Bet vargu 
pasiseks Maskolijai lenkus nu­
raminti.

WRSAW 
MINSK

Kaikurie Amerikos laikraš­
čiai padavė žinių, kadjGalicijoj 
neužderėjo Javai ir del to yra 
didelis skurdas

“Stokime visi, kaip vienas.’ 
sakė Ukrainai kaimiečiai suei­
gose, “stokime visi, jauni ir se 
ni, ir sulaužysime caro galybę 
Kitos tokios progos nebebus

Peterburgo norus, negu tikrą 
dalykų stovį. Iš visų slavų 
aal lik vieni serbai ir chorvatai 
laukia Rusijos, ir gal tik ce­
chai nenoroms stoja į Austri­
jos kariuomenę. Visi kiti sla­
vai greičiaus eina prieš Rusiją,

rai patirt, Kad Austruos rusina 
(ukrainiečiai )kaip vienas sto 
jo prieš Rusiją. Jie\irgi tiki

Uždanga paskels lygtai 6 vai. vak.
Tas Vakaras yra

Grenzbolen” rašoma, kad pas­
kutinėse dienose prie Eitkūnų 
ir»Siahipęųų buvę didoki rube­
žiaus susirėmimai. Subatoj 
anksti ištraukė musų vaiskai 

Apžvalgytų apielinkės ir po 
smarkios kovos pravarė mas­
kolius iš Eidkunų ir Kibarlų, 
kur jie namuose labiausia baž­
nyčioj ir bružeje (?) buvo ap- 

i Kibartus

Ant visų veidų matėsi užsi­
degimas ir džiaugsmas, nors vi­
si rengėsi į kruviną mūšį. At­
sisveikindami vieni su kitais 
sakė: “Do zobačenia v Kyjevi!”

gauti savo tėvynei liuošybę.
Ukrainiečių laikraštis “Svo­

boda” paduoda aprašynią, kas 
dėjosi Galicijoj, kaip tik karė 
su Rusija prasidėjo. Tai yra 
taip indomu, kad dalimis tą 
aprašymą čia paduodame.

Rusinai 
kariauja prieš

Rugsėjo O u. E. d. CS. 10 7 Kp. 
buvo parengus prakalbas. Žmo­
nių atsilankė gana daug. Mat 
ir pas mus žmonės pradeda 
vis labiau ir labiau interėsuo- 
ties gyvenimų, lankyties į susi­
rinki m us. Pirmas kalbėtojas 
(pavardės nesužinojau) kalbė­
jo apie reikalingumą darbinin­
kams organizuotos, dėties prie 
Socialistų Sąjungos, šviesties

aug 
enkijoj dauge­

lyje vietų lenkai yra savo vy­
riausybę įstatę, kadangi masko­
liška vyriausybė pabėgusi. Da­
bar lenkų partijų vadovai kvie­
čia žmones, kad sutaisytų visoj 
Lenkijoj lenkiškos vyriausy­
bės komitetus. Maskoliška 

kad

Ketvergo vakare, 
frnaskolių kazokai ir 
kai su automobiliais 
įsilaužti į kelis Katyčių apy­
gardos kaimus. Bet iš Tilžės 
atsiųstieji kareiviai atmušė ne­
prietelių ir išvarė atgal per ru- 
bežių. Mūsiškiai tada apstatė 
Dagučius.

Naktį ant subatos didesnė 
maskolių raitelių patrolė buvo 
įsibrovusi į šiaurę nuo Auksgi- 
rių Ragainės valsčiuje). Mu­
sų kareiviai tuojau buvo ant 
vietos ir išvarė maskolius, ku­
rių buvo nušauti astuoni vy- 

Kiti įsuko į balą antra- 
rubežiaus. Šitoj kovoj 
vienam maskoliškam rit-

utarniką tie užde 
visus, kuriuos Iii 
Vien Radžiuose 
septyni žmonės.

,RIENWERPER '“Vl

syčovikų” 
ir soUpJų stojo kariuomenėn, 
kaipo rezervistai. Vienok, 
nežiūrint į tai, ukrainų tautiški 
pulkai auga, kaip i&žemių. Sto­
ja į tuos pulkus seni ir jauni, 
tarp kurių daugelis yra univer­
siteto studentų. Karabinus 
gauna iš kariuomenės.

Ukrainos kariuomenė vaik­
što su ginklais kaimuose ir ren­
kasi miestuose.

Toks pat kariškas judėjimas 
kilo ir vakarų Galicijoj tarp 
lenkų.

Rugpiučio 3 d. matėm Lvo­
ve, kaip miesto gatvėmis trau­
kė tai ukrainiški, tai lenkiški 
pulkai. Dauguma kareivių 
dėvėjo lauko mundirus. Ėjo 
tie pulkai su muzika ir dainuo­
dami tautiškas dainas

Ukrainai
nėra. 

Šiais metais javai buvo labai 
puikus, ir visur tapo anksti nu­
pjauti. Žmonės pasakoja, kad 
senai tokio gero derliaus netu­
rėję. Delto-gi nėra baimės

Visoj Galicijoj, o ypač Hyti- 
lėje Galicijoje, visi žmonės už- 

Visur 
kaimuose ir miestuose rinkosi 
žmonės ir skelbė, kad stos kaip 
mūras prieš barbarišką Rusiją,

ždegti. Beto mas 
^ė kone visus esą n 
rubežiaus kaimus

nieriai (artilierija) 
toli ant kalno gera 
šancavę 
rėjo atsitraukti į -savo tvirtą 
vietą. Nedėldienio vakare bu­
vo susirėmimas prie Bilderai- 
čių. Panedėlyje buvo smarki 
kova ant viso rubežiaus nuo 
Goldapės iki Širvintos. Per 
visą dieną buvo girdimas smar­
kus kanuolių griovimas. Mas­
kolių užpuolimas tapo laimin­
gai atmuštas.

Pirmojo armijos korpuso 
generolų komanda praneša,

©oppuh v
\0hO5EL <

žmonių, būtent, popierinių pi­
nigų mainymu. Jie paleido 
paskalą, kad popieriniai pini­
gai yra netikę, ir duodavo už 
juos auksu ar sidabru tik pusę 
vertybės ar dar mažiaus. Ka­
da valdžia apie tai sužinojo, 
tuojaus aštriai uždraudė tokį 
apgaudinėjimą. Buvo areš­
tuota daugelis apgavikų, ir ap- 
gauttieji žmonės atgavo savo 
pinigus. Dabar kiekvienas, 
kas maino popierinius pinigus, 
turi atmokėti pilną jų vertę.***

“Kacapai” arba f^šofiląi Ga­
licijoj ir Bukovinoj yra labai 
nusiminę ir apsimetę buk eina 
už Austriją. Kacapų vadai pa­
sislėpė ir sėdi ramiai. Tik 
jaunesnieji, kurie stojo Rusi­
jos šnipais, bandė agituoti už 
Rusiją i. Vienok po pirmo in- 
itarimo jie buvo areštuoti, o trįs 
buvo net sušaudyti Lvove 
tvirtovės. Buvo tai vienas ofi- 
cierius, vienas paprastas karei­
vis ir vienas civiliškas žmogus 
iš tarpo kacapų vadų. Galici­
joj buvo areštuota daugybė Ru­
sijos šnipų, persirengusių Aus- 
rijos kariumenės mundirais.

penų
armijos korpuso vaiskai kovo 
ję nesulyginamu
mu ir apturėję laimėjimą

i^^JiCZARNI^

iROSEN 0

GORUTZl© o 
0DRBDEN J uesNiTz.

Vv OLA*

Franko sūnūs), naktį užpuolė 
ant rusų abazo ir padarė jam 
nemaža nuostolių. Smulkes­
nių žinių apie tą sumušimą ru­
sų dar nėra. Apie tą jau rašė 
ir užrubežiniai Europos laik­
raščiai.

DRAMOJE “Jėzuito Sąžinė” aiškiai par odoma kaip dvasiški* 
ja kovoja prieš priešinius jai pažval^ų asmenis, įduodama 
juos policijos rankas. Dabar, kįlant progresui Lietuvoje, 
dvasišikiįa suskato dar smarkiau veikti prieš pirmyueigą 
ir neatsižvelgiant į palaikymą valdžioj ji kuone kas metą 

regu!iariškai pradėjo lankytis Amerikoje ir įtikindama lengvatikiui 
savo darbo kiltumu, renka auka», kurias ir panaudoja sustiprinimui sa* 
vo partijos. \ >

“tėvo Taraso” (Šev 
gimimo sukaktuvė

S5B GERMANS ^ AUSTRIANS
Paveikslas rodo, kur stovi rusų, vokiečių ir austrų kariuomenės.

Lvovo Narodnyj Komitet iš­
leido manifestą į ukrainų tau­
tą Austrijoj, šitame manifes­
te karštais žodžiais šaukia uk- 
rainus visus, kas tik gab twsio- 
ti ginklą, stoti po Austrijos^u- 
sei, ir. kariauti prieš Rusiją ši­
toj svarbioj valandoj, kuri gali 
Ukrainą išliuosuoti iš po caro 
jungo. •

M a n if esto paba igo j N arod- 
nyj Komitet taipgi z 
prie ukraihų Rusijoj 
juos, kad Austrijos ukrainus 
jie priimtų kaip savo brolius, 
kurie atneša jiems liuosybę.

Šitas manifestas tapo jau iš­
platintas ir Rusijos Ukrainoj.

Laikraščiai Galicijoj 
kaip ir ėję.*** Bet gali talpinti 
tik tokias žinias, kurias pralei­
džią cenzūra.*** Laikraščiai 
talpina straipsnius, degančius 
Rusijos neapykanta.

Ukrainos “Sičos” pulkai jau 
turėjo susirėmimų su rusų ka­
riuomene. Vienoj vietoj rug­
pjūčio 10 d. Ukrainos Sokolų 
skyrius, kurio vadu yra Taras

poliai <jzd
čius prie
Tarp kitų buvo sudeginti: Ro 
meikiai, Ežerkiemiai, Miliočiai 
Šliauviai, Kalvaičiai, Ragožba

nurodinėjokad jie 
stojo kariauti prieš Rusiją, ti 
kėdamies, jog, Austrijai laimė 
jus, Lenkija taps pilnai nepri 
gulminga viešpatija, o ne au 
tonomiška kurios nors viešpa 
Ii jos dalim 
kariauja po Austrijos vėliava, 
ir juos už laiA caras apskelbė 
Rusijos išdavikais ir nepripažį­
sta kariaujančia puse.

Štai dabar vėl gauname tik-

j
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$15.00
$20.00
$25.00
$40.00

$25.00
$30.00
$35.00
$40.00
$50.00

$12.15
$13.90
$16.25
$19.75
$21.30

Dave n porta s 
Daven portas 
Davenportas 
Daven portas

Divonas 
Divonas 
Divonas 
Divonas 
Divonas 
Divonas

Kėdė
Kėde
Kode

Sofa 
Sofa 
Sofa 
Sofa 
Sofa 
Sofa

Dabar 
$1.29 
$1.98 
$2.78 
$3.78 
$4.69

“NAUJIE-
namuose.
Nereikia

gali užra-

Bufetas
Bufetas
Bufetas
Bufetas
Bufeats

J. J. SHWORLES
Laikau naujausios mados vy­

riškus apredalus. Taipgi viso­
kį tabaką, cigarus ir cigaretus

Musų krautuve yra atdara vi­
są dieną nedėliomis.
3318 So. Halsted str., Chicago.

T. J. KUČINSKAS.
NAUJIENŲ" ATSTOVAS

Lova 
Lova 
Lova 
Lova 
Lova 
Lova

greitai 
uis ku- 

ant visa­
dos neišvaro reumatizmo

SANITARIŠKOS SOFOS
kaina DabarTikroj

$7.00 Sanit. Sofa ........... $2.98
$8.90 Sanit. Davenportas $4.68

Delei sunkių laikų reikia taupyti 
pinigai ir ant drabužio. Galima - 
gyti už $5.00, ir biskį brangiau, siu­
tus beveik naujus, išėjusius iš mados 
arba truputį apnešiotus, vertės $35 
ir $40.00.

Parsiduoda puiki barbernė labai 
geroje vietoje. Biznis gerai išdirbtas. 
Barbernė šildoma štymu; užpakalyje 
ruimai gyventi. Atsišaukite pas

3507 SO. ASHLAND AVĖ.

$15.00 Lova
$17.50 Lova
$20.00
$25.00
$35.00
$42.50
$50.00
$60.00
$75 Lova

PARDUODAME PIGIAI SENAS IR NAUJAS LENTAS, 
STULPUS IR KITOKĮ MATFRIJOLĄ. 

i

Taipgi maliava, vinis, duris, langus, storą popierą stogams dengti irt.t

3003 TO 3039 SO, HALSTED STR<

Ant. Lukauskis, 
262 Vine St. Wyandotte, Mich

:au Mortos Nakrasai- 
to paties kaimo, gyvena Chi- 

Jie patįs ar kas juos žino NAUJIENŲ” GENERALIS
AGENTAS

Atsišauk tuojaus. Buk pir 
mutiniu. Rašyk šiandien, ię 
gausi visas informacijas kas 
link agentavimo.

Kad galima įgyt Farmas su visai mažais 
pinigais be jokio vargo

Didžiausijoj Lietuviškoj Kolion. Wisconsin
Perkantiems žemę duodam darbo Lentą Pjo- 
vyklose visada kurie reikalauja Mapos žemes 
dovanai perkantiems. Keliones kaštus apmo- 
kam. Del platesnių žinių adresavokit.

Prakalbas sakys ir prenumeratų rinks 
šiose vietose:
Rugpjūčio 8 d. Kewanee, Ill. rugpjiučio 16 
d. Springfield, Ill. Apart šitų vietų bus: 
Benld ,111., St. Louis, Mo., Herrin, HL, Dor- 
risville, Ill., Westville, III., Gtargefown, 
HL, Waukegan, Ill., Burnside .III.

Tel. Drover 7042
Lietuviškas dentistas,

DR. C. Z. VEZEL (VEZELIS).
4712 S. Ashland avė., arti 47 gtv

Ofiso valandos: nuo 9 išryto 
iki 9 vai vakare; šventomis die­
nomis nuo 8 išryto iki 1 vai po

Tikroji kaina
$20.00 Davenportas
$25.00
$28.75
$35.00
$40.00
$50.00 Davenportas
$60.00 Davenportas
$70.00 Davenportas

Tel Canal 947
' SUNKUS LAIKAI

CHAS ZEKAS & Co., 186 N. LaSalle St 
Room 214. Chicago, Ill.

GEO BENDER
2148 W. 22-nd Str., Chicago, Ill

Tikroji kaina 
$14.00 
$20.00 
$25.00 
$30.00 
$50.00 
$40.00

Tai geriausias ir prieinamiausias dar­
bo žmonių laikraštis.

“KOVOJ” telpa geriausių rašėjų 
raštai ir geriausių poetų eilės.

“KOVA” išeina sykį į savaitę ir 
turi labai daug skaitytojų.

“KOVA” uoliai gina darbininkų 
reikalus ir kainuoja tik $2.00 ant me­
tų. v' {

“KOVĄ” užsirašydami adresuokite 
šitaip:

GERIAUSIA GYDUOLĖ NUO 
REUMATIZMO 

šitos gyduolės veiki: 
ir tuojaus apvalo žino 
ną nuo Reumatizmo 
dos 

numažindamos skausmą, bet 
veikia ant kraujo, mušk 
kaulų apvalydamos kūną 
medegos, kuri suteikia kūnui 
skausmą. Šitos gyduolės taip­
gi greįtai sustabdo skausmą ke- 

Šitas gyduoles

DAVENPORTAI
Dabar
$10.59 
$12.67 
$15.75 
$17.90 
$20.95 
$26.00 
$31.50 
$38.40

KUKNIAI ŠĖPOS
Tikroji kaina Dabar
$11.00 šėpa ..........................$5.30
K 13.75 šėna ..........................$6.59

penų ir inkstų, 
galite gauti tiktai

ZAL’S CHEMICAL CO.
3201 Wallace St., Chicago, Ill.

Mes stačiame visas gyduoles 
į visas dalis Amerikos po pri- 

siuntimui jūsų adreso ir vieno 
dolerio. Galima gauti 6 bute­
lius už 5 dol.

Tel. Austin 25091

HERMANO BENAS IR ORKESTRĄ

Aplankys Aurorą, Ratavią, De 
Kalb, Rockford, Ill 
miestus.

Ant raudos kambariai
3 puikus garu šildomi kambariai, 

gazas ir elektros šviesa; maudyklė 
ir kiti patogumai. Mažai lietuvio 
šeimynai. Atiduodama labai pigiai

Prof. F. L. JANKAUSKAS
Telephone Yards 550.

$8.98 
$11.35 
$14.60 
$1525 
$17.65

Turner Hall 
cago, III.

Maloniai kviečiu jaunuomenę, mylin­
čius pasišokti ant šokių. Bus duodami 
eažiausi šokiai kiekvienų Seredą ir Su­

los vakarą nuo 8 iki H vai. vakaro. “KOVA” 
1815 E. Moyamensing Avė.; 

PMHdelphia, Pa.

SUPANČIOS KĖDĖS
Tikroji kaina
$2.50
$3.50
$5.00
$7.00
$8.50
$10.00

Dabar Jums puikiausia pro­
ga uždirbti didžiausius pinigus 
užrašant pirmą lietuvių dien­
rašti “NAUJIENAS.” kiekvie­
nas žmuogs nori dabar sužino­
ti apie karę, apie tai, kas dedasi 
kiekvieną dieną pasaulyje. Dą- 
bar lengva užrašyti 
NAS” kiekvienuose 
Uždarbis geriausias, 
mesti dienos darbą, 
šyli vakarais. Vienu vakarų 
gali daugiau uždirbti, negu vi­
soje savaitėje prie sunakus dar-

STALAI
Tikroj i kaina

Stalas ..........
Stalas ................... $7.80
Stalas ......................$10.60
Stalas ..../...........$12.85
Stalas..................... $21.40

SKURINĖS SOFOS
Dabar 
$7.65 

$11.10 
$12.65 
$16.39 
$25.85

. $6.98 
$8.64 
$9.75 

$13.45 
$17.85 
$22.20 
$25.90 
$31.15 
$39.85

Tango One - step 
three - step, dream 

i waltz ir kitus viso­
ju kins lietuviškus ir ang-
įj liškus šokius išmokinu
3 i trumpą laiką už ma-
k žą kainą. Aš apsiimu
m išmokinti senus ir jau-
'JL mis. Kas tik gali pa-

vaikščioti tas gali ir 
// * Šokt išmokti, o šokt ne-

nok ėdamas žmogus ne- 
turi savyj ramumo nei 
linksmybės. Norinčius 
mokintis meldžiu atsi- 

r lankyti Seredoj ir Su- 
batoj nuo 8 iki 11 vai. 
vakare, Town of Lake 

cor. 46th ir Wood St., Chi-

Telephone Monroe: 6020.

Šokių Mokykla
Mokina Dovanai

Pajicškau Klein Macikuno iš Pane 
vėžio pav. ir parapijos, Pakalnių kai 
nio, Kauno gub. Gyvena Chicago, Ill 
Taipgi pajieškau 
čios iš f 
cagoj. Jie patįs 
malonės pranešti

Peter Szlikas
Box 241, Nanty Glo. Pa

“AUŠROS” MOKYKLA.
mokina:

Anglų kalbos, 
Aritmetikos (rokundų) 
Knygvedystės, 
Stenografijos, 
Typewriting, . 
Pirklybos Teisių,* 
Abelnos Istorijos, 
Geografijos, 
Algebros, 
Geometrijos, 
Trigonometrijos, 
Braižymo.

Mokinimo valandos:
Nuo 9 išryto iki 5 po pietų. Vaka 

re nuo 7:30 iki 9:30.
3149 S. Halsted st., Chicago, Ill

4706 VAN BUREN ST., CHICAGO.
Parūpina pirmos 

klcsos muzika ba­
liams, teatrams, 
veselijoms, pagra- 
bams ir t. t.
Privažiuoti gali­
ma Harrison, Ma­
dison ir Cicero av. 
(48tos) karais.

Julijonas Pilkauskas
1122 So. Displaine SL, Chi 

Kampas 703 W BUNKER ST

Waltz, Two-Step, 
Tango ir kitokius 
Europiškus ir Ame- 
rikoniškus šokius. 
Szokius paskirtus 
vakarus. Meldžiu at 
silankyti.

Šiuomi antrašu:

DIVONAI! DIVONAI!
Tikroji kaina 
$8.00 Divonas 
$15.00 
$17.50 
$22.50 
$27.00 
$30.00 
$35.00

Negaliu valgyti; 
o i u l_i_u.l-j.i__ sl{ai,da burną; liė- 

I I '^hivis ištižęs, skail- 
r'' | fc'h J dus ir išbertas

spuogeliais. Ir bur- 
na prik artojus, atsi- 

\ F Ha* duoda kvapas, vei-
A das ishorlas spuo-
r “a’s’ nc#aliu valgy-

ti; pyksta širdis, vc- 
niiu, skrepliuoju 

LJ o (=| rytmečiais; jau-
' / čiuos sunkumą ant

krutinės, atsirukstu neskaniu skystimu, ve­
ju; ėda rėmuo, esu silpnas ir greitai pa- 
ilstanlis, užeina seilėtekis ir skrepliavi- 
mas; negaliu miegoti; po pavalgymui ima 
snaudulys; kankina diegliai šonuose; gar­
gimas vidurių; gumbas, negardus skonis 
burnoje; trumpas kvapas; greitas nuvargi- 
mas; plakimas širdies.

Jonai, man labai gailu tavęs, bet nelauk 
ir neatidėliok ilginus, rašyk tuojaus laiš­
ką reikalaudamas Salutaro pagelbos vais­
tų. O jeigu nenori rašyti laišką, lai va­
žiuok patsai į Salutaro ofisą.
SALUTARAS CHEMICAL INSTITUTION 
4614 So. Wood St., Chicago, Ill.

Telephone Yards 4780.

General Furniture Co.
3609-11 SO. HALSTED ST
Pardavėjai Illinoias foriiilure Kompanijos $35000 dolerų 

vertės rakandų po Mi'/zcenlus nuo dolerio.

4W




